
 

Uchwała Nr  309/XLII/ 2017 

Rady Miasta  Ostrołęki 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących  Zarządów Osiedli  

 

Na podstawie art.25 ust.4, 6, i 8 i art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 

26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

(Dz.U. Nr 61, poz.710) uchwala się , co następuje: 

§ 1. 

1. Radnym Miasta Ostrołęki z tytułu sprawowania mandatu przysługuje zryczałtowana dieta 

miesięczna w wysokości: 

 

1) dla radnych  -  870,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczących Komisji Rady  -  1050,00 zł, 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady   -  1450,00 zł, 

4) dla Wiceprzewodniczących Rady  -  1550,00 zł, 

5) dla Przewodniczącego Rady  -  1980,00 zł. 

 

2. Przewodniczącym Zarządów Osiedli z tytułu sprawowania funkcji przysługuje  

zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości 360,00 zł miesięcznie. 

 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, uprawniony 

otrzymuje jedną dietę najwyższej wysokości. 

 

§ 2. 

1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1, ulegają zmniejszeniu o 10%: 

1) za każdą  nieobecność na sesji Rady Miasta; w przypadku sesji o więcej niż jednym   

posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu liczy się osobno, 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w której radny jest członkiem. 

 

2. Postanowienia ust.1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 

wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia 

przewodniczącego Rady Miasta.  

 



 

§ 3. 

Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, nie przysługują w przypadku niemożności 

sprawowania mandatu radnego lub sprawowania funkcji przewodniczącego zarządu osiedla 

przez okres dłuższy niż miesiąc, poczynając od miesiąca kalendarzowego następującego po 

miesiącu, w którym upłynął okres miesięcznej nieobecności. 

 

§ 4. 

1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, 

wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym 

miesiącu. 

2. Jeżeli funkcja radnego lub przewodniczącego zarządu osiedla jest pełniona przez niepełny 

miesiąc wówczas dieta, o której mowa § 1, przysługuje w wysokości proporcjonalnej do 

okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

 

§ 5. 

1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez 

Przewodniczącego Rady lub upoważnionego Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr 52/VIII/2007 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 marca 2007 r.  

w sprawie ustalania diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących Zarządów Osiedli  

(z późn. zm.). 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2017 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

Jerzy Grabowski 

 

                                                                  



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 309/XLII/2017  Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie ustalenia diet dla radnych Miasta oraz przewodniczących  Zarządów Osiedli 

 

Zasady przyznawania i wysokość przysługujących diet radnym Miasta Ostrołęki oraz 

przewodniczącym zarządów osiedli dotychczas uregulowane były w uchwale  

Nr 52/VIII/2007 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie ustalania diet dla 

radnych Miasta oraz przewodniczących Zarządów Osiedli. Z uwagi na trudności  

w interpretacji niektórych przepisów tej regulacji i zalecenia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej proponuje się nowy projekt uchwały, uwzględniający zgłaszane uwagi. 

W projekcie uchwały proponuje się, m.in. aby: 

-   wypłacać dietę radnym miasta Ostrołęki za sprawowanie mandatu a nie jak dotychczas  za 

udział w sesjach Rady Miasta i posiedzeniach komisji, 

-  wyłączyć formę usprawiedliwiania nieobecności radnych miasta na posiedzeniach komisji  

i sesji, 

- nie potrącać diet przysługujących przewodniczącym zarządów osiedli w przypadkach 

nieobecności na sesjach i spotkaniach samorządów osiedlowych, 

-  skrócić okres związany z niemożnością sprawowania mandatu radnego lub sprawowania 

funkcji przewodniczącego zarządu osiedla za który nie wypłaca się diety, 

-   zmniejszyć wysokość procentową potrąceń za nieobecności radnych na komisjach  

i sesjach, 

- zmienić termin wypłacania diet. 

W przedłożonym projekcie uchwały nie dokonuje się zmiany wysokości diet a jedynie 

zmienia się zasady ich przyznawania. Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków 

finansowych.  

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach 

ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ustęp 6 cytowanego wyżej artykułu 



stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia  

23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw.  

Projekt uchwały uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym zgodnie z którym przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje 

pełnione przez radnego. 

Przepis § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy stanowi, że w gminie od  

15 tys. do 100 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości  

75 % maksymalnej wysokości diety.  

Wyliczona na podstawie przytoczonych wyżej przepisów wysokość maksymalnej diety 

radnego Miasta Ostrołęki nie może przekroczyć kwoty  tj. 2.013,10 zł 

 


